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Si prové né ankesat kang bashkangjitur CD me video inqizim dhe ftesén e publikuar nga
Lévizja Vetévendosje lidhur me njoftimin pér tubim.



PZAP me daté 31.01.2024 iu drejtua pér pérgjigie né ankesé subjektit politik Lévizja
Vetévendosje.

Né& pérgjigien ¢ LVV-sg, lidhur me pretendimet né Komunén e Vushtrrisé ku pretendohet se
publikimi i nj& video n& mediat elektronike, né & cilat vérehet prania e disa fémijéve t& mitur
nén moshén 15 vjeqare, pa prezencén dhe rrjedhimisht, pa pélqimin e prindérve né tubimin e
Lévizjes Vetévendosje t& mbajtur né Komunén e Vushtrrisé, kinse pérbén shkeljen e
dispozitave pérkatése t& Rregullores Zgjedhore Nr. 07/2025, konkretisht nenit 5, paragrafit 3
t€ Rregullores Zgjedhore Nr 07/2024 pér Fushatén e Zgjedhjeve, Monitorimin € Fushatés s&
Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar, theksojn€ se &shté i pagéndrueshém sepse nga provat
vérehet se nuk &shté e ndérlidhur me angazhimin dhe pjesémarrjen e f&mijéve né& fushat,
rjedhimishtt subjekti i tyre nuk ka angazhuar femijé né fushaté. Po ashtu né pérgjigje
theksohet se nga pretendimet e ankuesit se prezenca e f€mijéve t& mitur vérehen se jané pa
pélqimin e prindérve t& tyre, parashtruesi i ankesés nuk e ka argumentuar kété fakt.

Kérkojné nga PZAP-i, t& merret vendim lidhur me refuzimin e késaj ankese.

PZAP, pasi g shqyrtoj dhe vlerésoi ankesén gjeti se:

Ankesa éshté e pabazuar.

Paneli pas shikimit t& shkresave t& léndés ka vierssuar se subjekti politik né fjalé nuk ka
bere shkelje t& nenit 5 paragrafi 3 t& Rregullores NR.07/2024, i cili pércakton se
“Fjesémarrja e fémijéve né fushatén zgjedhore, nuk mund 16 behet pa prezencén apo
pélqimin e prindérve. Mbi bazén e provave me saktésisht nga CD nuk mund té& vértetohet se
f€mijét kane gene pa pércjelljen e prindérve, ndérsa nga linku i rrjetit social facebook i
pérfshiré né ankesé &shté i zbrazét dhe nuk mund t8 vértetohet asnj€ pretendim i
parashtruesit t& ankesgs. Me shikim ng provat e ofruara pérkatésisht n& CD e ofruara si
prova me fémijé shihen edhe persona madhor q& mund t& konsiderohen se kané geng
prindérit e tyre. Ne anén tjetér neni 117 par. 3 LZP, kur vendos pér ankesat PZAP bazohet
né prova t& qarta dhe bindése. Prandaj nuk qéndrojné pretendimet e theksuara né ankese.

Andaj duke u mbéshtetur n& nenin 117.3 t& LZP-s& ku percaktohet se: “vendosja pér
ankesat nga PZAP-ja mbéshtetet né déshmi té qarta dhe bindése”, Paneli vlerésoi se
pretendimet ¢ tilla jané t& pa qéndrueshme dhe si t& tilla i refuzoi, pér faktin se nga veprimet
e pérshkruara n& ankesé dhe nga provat e ofruara si déshmi parashtruesi i ankesés nuk ka
arritur q€ & vértetoj se kéto veprime paraqesin shkelje t& dispozitave t& lartcekura t&
Rregullés Zgjedhore Nr.07/2024, pasi q& ankesa e parashtruesit ka qené sip&rfagésore dhe jo
¢ konkretizuar, dhe si t& till§ t& njgjtén e refuzoi si t& pabazuar.



Nga arsyet ¢ theksuar mé larté duke bazuar nenin 117 paragrafi 3, neni 118 paragrafi 1 te
LZP-sg, nenit 5 paragrafi 3 t& Rregullores NR.07/2024, pér Fushatén Zgjedhore,
Monitorimin e Fushatés s& Zgjedhjeve dhe Deklarimin Financiar paneli vendosi si ng
dispozitiv & kétij vendimi.
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Késhilla Juridike: Kundér kétij vendimi &shté e lejuar ankesa sipas nenit 118 paragrafi ‘4 t
LZP-s€, né Gjykatén Supreme t& Kosovés, brenda dyzet e teté (48) oréve.nga’momenti i
marrjes-pranimit t€ kétij vendimi.



